

A Secretaria Municipal de Esportes e Cultura, por meio do Departamento de Artes e Cultura, divulga o resultado da eleição dos novos membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Política Cultural de São Carlos (CMPCSC) - gestão 2023. Foram eleitos Larissa Eduarda Fioravante – Hip-Hop (titular); Letícia Gomes de Assis – áudio visual (suplente); Luiz Augusto Vieira Manoel – arte educação (titular); Vítor Devechiati Rodrigues (suplente); Tatiane de Oliveira Barbosa – produção cultural (titular); Rogéria Maria Rodrigues – produção cultural (suplente); Alice Maria Cerqueira das Neves (cultura popular/afro-brasileiras); Victor Mateus Leandro Silva (cultura popular/afro-brasileiras) e Associação Cultural Estação do Circo (entidades sem fins lucrativos).

A eleição dos conselheiros titulares e suplentes, representantes da sociedade civil no Conselho Municipal de Política Cultural foi realizada durante a Conferência Municipal de Cultura que aconteceu nos dias 25 e 26 de julho na Câmara Municipal de São Carlos no formato híbrido (presencial e online).

A eleição do Conselho Municipal de Política Cultural de São Carlos foi realizada de forma online, via site da Prefeitura Municipal de São Carlos. O sistema de votação foi aberto dentro da programação da Conferência.

(27/07/2023)